
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 35   del 09-05-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Censimento permanente della popolazione 2018. Costituzione Ufficio di

Censimento Comunale (UCC).
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  nove del mese di maggio alle ore 13:00, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 35 del 09-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSSARIO STRAORDINARIO

Richiamata la legge 27 dicembre 2017, n. 205 di bilancio di previsione delle Stato per
l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall’anno 2018, che
all’art. 1, commi da 227 a 237 indice i censimenti permanenti;

Vista la circolare prot. n.501391/18 del 16.3.2018 con la quale l’ISTAT comunica che
il comune di Castel di Lama partecipa alle rilevazioni campionarie che si svolgeranno  nel
quarto trimestre 2018 “Censimento Permanente della Popolazione 2018”;

Dato atto che, non essendo stato istituito l’ufficio di statistica in forma associata, ai
sensi del decreto legislativo 322/89 ed alla direttiva n. 7, si rende necessaria la costituzione
dell’Ufficio di Censimento Comunale e l’individuazione del relativo responsabile;

Considerato che di norma le operazione censuarie sono svolte dall’ufficio dei servizi
demografici;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.

Visto lo Statuto comunale;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

- di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, intendersi
interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di costituire l’Ufficio di Censimento Comunale, per il “Censimento Permanente della
Popolazione 2018”;, composto dal personale di seguito indicato:

-   DOTT.SSA RITA CHERUBINI (Responsabile U.C.C.)
Responsabile Area Amministrativa

-   GIACOBETTI MAURO
Collaboratore amministrativo addetto ai Servizi Demografici

-   MESTICHELLI ANTONIO
Collaboratore amministrativo addetto ai Servizi Demografici

- Di dichiarare, altresì, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

*************

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 35 del 09-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
25-05-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.771 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
25-05-2018  al 09-06-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 25-05-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 35 del 09-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


